
GU/S S80
26/04/2021
207132-2021-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207132-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Bari: Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature connesse
2021/S 080-207132

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda municipale Gas SpA
Indirizzo postale: via Accolti Gil Z.I.
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70132
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Ugo Chiarappa
E-mail: sezione.appalti@retegasbari.it 
Tel.:  +39 0805390120
Fax:  +39 0805312977
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.retegasbari.it

I.6) Principali settori di attività
Produzione, trasporto e distribuzione di gas e calore

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi di protezione catodica delle reti di distribuzione gas metano della città di Bari

II.1.2) Codice CPV principale
50532000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari elettrici, apparecchiature e attrezzature 
connesse

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizi di manutenzione degli impianti di protezione catodica e prestazioni accessorie.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 674 500.00 EUR

II.2) Descrizione

26/04/2021 S80
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:sezione.appalti@retegasbari.it
www.retegasbari.it


GU/S S80
26/04/2021
207132-2021-IT

2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di protezione catodica, telesorveglianza del 
sistema, misurazione dei posti di misura non inseriti nella telesorveglianza, completamento della suddivisione in 
maglie del sistema e formazione del personale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Si rinvia al bando di gara.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 250-626340

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Servizi di protezione catodica delle reti di distribuzione gas metano della città di Bari

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/04/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

26/04/2021 S80
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:626340-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S80
26/04/2021
207132-2021-IT

3 / 3

Denominazione ufficiale: SILCA di Giuseppe Bartoli
Indirizzo postale: via G. Dorso 21
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70125
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 674 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 574 080.70 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Si precisa che il valore totale del contratto d'appalto di cui al punto V.2.4) include l'importo presunto relativo 
alle attività di manutenzione straordinaria, pari a 220 000,00 EUR, oltre IVA e non contempla quello riferito alle 
eventuali modifiche contrattuali di cui al punto II.2.11) del bando di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale amministrativo Regione Puglia
Indirizzo postale: piazza Massari
Città: Bari
Codice postale: 70100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/04/2021

26/04/2021 S80
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


